ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  -  ЮГРА

(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КЫШИК
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 21.02.2015                                                                                              № 38
с. Кышик
О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Кышик
В соответствии с Федеральными законами  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2014 № 234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 14.10.2014 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 04.10.2014 № 290-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 и 74.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом сельского поселения Кышик,
Совет депутатов сельского поселения
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав сельского поселения Кышик, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Кышик от 13.11.2013№ 5 (с изменениями и дополнениями),   следующие изменения:
1.1. В пункте 22 части 1 статьи 3 слова «над использованием земель» заменить на слова «в границах».
1.2. Пункт 36 части 1 статьи 3 признать утратившим силу.

1.3. Пункт 2 статьи 24 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«Глава поселения, в отношении которого Советом поселения принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.
В случае если глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета поселения об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы поселения не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.».

2. Поручить главе сельского поселения Кышик:

- направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;

- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

            Глава

сельского поселения                                                                   Ф.М. Чирков
PAGE
2